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Efektywność zatrudnieniowa w Wielkopolsce w 2011 roku
1
 

 

 

1. Powiatowe Urzędy Pracy w Województwie Wielkopolskim w 2011 roku, w ramach 

siedmiu aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu, tj. staży, szkoleń, dotacji na 

podjęcie działalności gospodarczej, doposażenia/wyposażenia stanowisk pracy, robót 

publicznych, prac interwencyjnych i prac społecznie użytecznych, zaktywizowały 

łącznie 19 774 osoby, natomiast w całej Polsce tymi formami aktywizacji objęto 

302 002 osoby bezrobotne i poszukujące pracy. W stosunku do 2010 roku, w którym 

zaktywizowano 52 907 osób, w 2011 roku w Wielkopolsce nastąpił spadek liczby 

zaktywizowanych osób o ponad 62,6%, tj. 33 133 osoby, natomiast w Polsce o 61,7%,  

tj. 486 672 osoby. 

2. Wydatki w Województwie Wielkopolskim na aktywizację w ramach wymienionych 

form, wyniosły w 2011 roku 121 330,7 tys. zł (356 842,8 tys. zł w roku 2010), natomiast 

w całym kraju była to kwota 1 919 996,1 tys. zł (5 323 470,9 tys. zł w 2010 roku). Tym 

samym wydatki te w Wielkopolsce, w roku 2011 stanowiły 6,3%, natomiast w 2010 

roku 6,7% ogółu wydatków przeznaczonych na aktywizację bezrobotnych w Polsce. 

3. W Województwie Wielkopolskim zaktywizowano w ramach: 

a) staży 7 782 osoby, tj. o 11 799 osób (60,3%) mniej niż rok wcześniej (19 581 

osób), na co przeznaczono 53% środków mniej niż w roku poprzednim (spadek  

z 112 781,3 tys. zł do 52 987,5 tys. zł). Wielkopolska zajęła 7 miejsce w Polsce pod 

względem liczby osób, które rozpoczęły staże. W kraju zaktywizowano w ramach 

tej formy 110 516 osób, z czego 7,0% stanowiła aktywizacja w ramach staży  

w Wielkopolsce. W Polsce wydatki na staże w 2011 roku wyniosły 848 323,8 tys. 

zł. Aktywizacja w ramach staży w 2011 roku stanowiła 39,4% ogółu 

aktywizowanych bezrobotnych (w Polsce 36,6%), podczas gdy w 2010 r. 37,0%. 

b) szkoleń 4 625 osób, tj. o 68% (9 853 osoby) mniej niż w roku poprzednim, na ten 

cel w Wielkopolsce przeznaczono 9 118,7 tys. zł, tj. o 20 606,5 tys. zł mniej niż  

w 2010 roku (29 725,2 tys. zł). W Polsce zaktywizowano 53 805 osób i na 

szkolenia przeznaczono 136 164,4 tys. zł 
2
. Aktywizacja w ramach szkoleń w 2011 

                                                 
1
 Analiza statystyczna została przygotowana w oparciu o dane z załącznika nr 6 do sprawozdania rocznego 

„MPiPS-01” oraz o sprawozdanie „MPiPS-02” i obejmuje dane dotyczące łącznie liczby osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy zarejestrowanych w Powiatowych Urzędach Pracy. 
2
 Kwoty wydatkowanych środków i kosztów ponownego zatrudnienia po szkoleniach, uwzględniają koszty 

stypendiów szkoleniowych, zgodnie z informacją podaną w raporcie MPiPS Efektywność podstawowych form 
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roku stanowiła 23,4% ogółu aktywizowanych bezrobotnych (w Polsce 17,9%),  

w 2010 r. 27,4%. 

c) ramach prac społecznie użytecznych 1 974 osoby, tj. o 542 osoby mniej niż w 2010 

roku, natomiast w całym kraju było to 49 655 osób (67 631 osób w 2010 roku). 

Wydatki na tą aktywną formę w 2011 roku w Wielkopolsce wyniosły 1 484,0 tys. 

zł, a w Polsce 28 957,4 tys. zł. Aktywizacja w ramach prac społecznie użytecznych  

w 2011 roku stanowiła 10% ogółu aktywizowanych bezrobotnych (w Polsce 

16,4%), w 2010 r. 4,8%. 

d) robót publicznych 1 172 osoby (3 780 osób w 2010 roku), na co przeznaczono 

6 932,2 tys. zł, co stanowi prawie 70% mniej środków Funduszu Pracy w stosunku 

do roku poprzedniego (22 562,9 tys. zł). W całym kraju w ramach robót 

publicznych zaktywizowano 22 771 osób (74 564 osoby w 2010 roku), na co 

przeznaczono 136 442,9 tys. zł. Aktywizacja w ramach robót publicznych w 2011 

roku stanowiła 5,9% ogółu aktywizowanych bezrobotnych (w Polsce 7,5%),  

w 2010 r. 7,1%. 

Ponadto, ze środków Funduszu Pracy udzielono jednorazowych dotacji na 

utworzenie 2 262 firm, czyli o 4 941 mniej, niż w 2010 roku (7 203 firmy). Na ten 

cel wielkopolskie powiatowe urzędy pracy przeznaczyły 32 697,1 tys. zł, podczas 

gdy rok wcześniej było to ponad 120 mln zł. Zmniejszyła się również średnia 

kwota dotacji na utworzenie działalności gospodarczej i w 2011 roku wyniosła ok. 

14,5 tys. zł, tj. o ok. 2,5 tys. zł mniej niż w 2010 roku (17,0 tys. zł). Wielkopolska 

w 2011 roku zajęła 4. miejsce w Polsce pod względem liczby utworzonych 

nowych firm. W kraju powstało ich wówczas 26 108, z tego około 8,7% stanowiły 

działalności powstałe w Województwie Wielkopolskim. Na ten cel w całym kraju 

wydano 419 864,7 tys. zł, a średnia kwota dotacji w kraju wyniosła 15 901,6 zł. 

Aktywizacja w ramach dotacji na podjęcie działalności gospodarczej w 2011 roku 

stanowiła 11,4% ogółu aktywizowanych bezrobotnych (w Polsce 8,7%), w 2010 r. 

13,6%. 

4. Działania podejmowane przez Powiatowe Urzędy Pracy Wielkopolski w ramach 

aktywnych polityk rynku pracy przyczyniły się do osiągnięcia przez Województwo 

Wielkopolskie wysokiej efektywności zatrudnieniowej na poziomie 66,3%, co 

                                                                                                                                                         
aktywizacji zawodowej realizowanych w ramach programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2011 rok, co umożliwia porównanie tych wskaźników dla 

Wielkopolski ze wskaźnikami dla poszczególnych województw i dla całego kraju. W statystykach 

prowadzonych przez WUP w Poznaniu, wydatki na szkolenia nie uwzględniają stypendiów szkoleniowych. 
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uplasowało nasz region na 2. pozycji wśród województw o najwyższym wskaźniku. Był 

on wyższy o 10,6 punktu procentowego w stosunku do efektywności osiągniętej dla 

Polski (55,7%). W 2010 roku nasz region uplasował się na 3. pozycji ze wskaźnikiem 

efektywności na poziomie 61,7% (Polska 54,2%).  

5. Na 31 Powiatowych Urzędów Pracy Województwa Wielkopolskiego: 

a) 15 uzyskało wskaźnik efektywności powyżej średniej dla województwa 

(66,3%) i mieściło się w przedziale między 67,9%-90,6%, natomiast  

16 uzyskało wskaźniki w przedziale 53,4%-66,1%. Różnica pomiędzy 

najniższym i najwyższym wskaźnikiem efektywności zatrudnieniowej wynosi 

37,2 punktu procentowego, 

b) 26 uzyskało wskaźniki efektywności powyżej średniej krajowej (55,7%)  

i mieściło się w przedziale 56,4%-90,6%, natomiast 5 uzyskało wskaźniki  

w przedziale 53,4%-54,9%. 

6. O wysokiej racjonalności gospodarowania środkami publicznymi przez Powiatowe 

Urzędy Pracy Wielkopolski świadczą niskie koszty ponownego zatrudnienia jednej 

osoby. W 2011 roku koszty te wyniosły 7 602,7 zł i były niższe od średniej dla Polski  

o 1 417,6 zł. W poprzednim roku koszty ponownego zatrudnienia w naszym regionie 

wyniosły ogółem 11 229,6 zł i były niższe od średniej dla Polski o 1 718,1 zł. W 2011 

roku, wyższe niż średnia dla Polski koszty ponownego zatrudnienia, uzyskano  

w Wielkopolsce tylko dla prac społecznie użytecznych (2 333,3 zł) i była to jedyna 

aktywna forma, dla której w naszym regionie osiągnięto niższą efektywność (32,1%), niż 

w całym kraju (36,1%).  

7. Wielkopolskie Powiatowe Urzędy Pracy uzyskały najniższy w kraju koszt ponownego 

zatrudnienia po:  

a) ukończeniu szkolenia w 2011 r. 3 394,9 zł (Polska 5 777,5 zł), 2010 r. 4 716,8 zł 

(Polska 7 431,3 zł), 

b) refundacji pracodawcy kosztów doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy  

w 2011 r. 13 564,0 zł (Polska 16 159,7 zł), 2010 r. 16 668,0 zł (Polska 18 379,9 

zł),  

c) ukończeniu stażu w 2011 r. 6 973,9 zł (Polska 9 367,6 zł), 2010 r. 10 447,6 zł 

(Polska 13 977,3 zł). 

 

Powiatowe Urzędy Pracy w Wielkopolsce, mimo ograniczonych w 2011 roku 

środków Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, utrzymały bardzo 



`  4 

wysoką efektywność zatrudnieniową, przy jednocześnie niskich kosztach ponownego 

zatrudnienia. 

Analizując przytoczone wyżej wskaźniki, należy brać pod uwagę specyfikę lokalnego 

rynku pracy, na który mają głównie wpływ: 

- rozwój gospodarki, w tym przedsiębiorczość, 

- demografia, 

- infrastruktura, 

- sieć szkół i ich oferta edukacyjna, 

- rozwój obszarów wiejskich. 
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Załączniki 

Tabela 1. Liczba osób zaktywizowanych w województwach w ramach aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2011 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia             

(ze stypendiami) 

Prace 

interwencyjne 

Roboty 

publiczne 

Prace 

społecznie 

użyteczne 

Staże 

Środki na 

podjęcie 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie 

i 

wyposażenie 

stanowiska 

pracy 

Ogółem 

Udział % 

aktywizacji w 

województwach 

w aktywizacjach 

w całym kraju  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Polska 53 805 28 490 22 771 49 655 110 516 26 108 10 657 302 002 100,0% 

1 mazowieckie 5 359 3 042 1 999 3 015 11 210 2 848 835 28 308 9,4% 

2 śląskie 6 356 1 112 1 228 4 521 11 510 2 520 944 28 191 9,3% 

3 kujawsko-pomorskie 4 572 1 478 3 425 2 923 8 218 1 387 1 117 23 120 7,7% 

4 małopolskie 4 553 1 811 1 296 1 888 8 322 2 277 564 20 711 6,9% 

5 lubuskie 1 838 1 728 886 10 524 4 380 763 434 20 553 6,8% 

6 dolnośląskie 2 958 1 513 1 689 2 737 8 727 2 207 648 20 479 6,8% 

7 podkarpackie 3 160 2 852 1 339 1 551 7 862 1 947 1 277 19 988 6,6% 

8 wielkopolskie 4 625 1 078 1 172 1 974 7 782 2 262 881 19 774 6,5% 

9 łódzkie 3 750 1 572 1 970 2 109 7 072 2 062 708 19 243 6,4% 

10 warmińsko-mazurskie 2 191 3 754 1 020 5 353 4 609 951 552 18 430 6,1% 

11 zachodniopomorskie 2 569 1 780 2 349 4 224 5 283 1 373 429 18 007 6,0% 

12 pomorskie 4 218 2 181 515 3 204 4 536 1 540 766 16 960 5,6% 

13 lubelskie 2 262 1 131 886 1 199 7 432 1 308 434 14 652 4,9% 

14 świętokrzyskie 1 361 1 558 1 375 1 197 5 621 1 351 603 13 066 4,3% 

15 opolskie 2 511 317 1 000 2 279 4 094 605 204 11 010 3,6% 

16 podlaskie 1 522 1 583 622 957 3 858 707 261 9 510 3,1% 

 

 

 

 

 



`  6 

Tabela 2. Efektywność zatrudnieniowa dla poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wg województw (w %) w 2011 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia (ze 

stypendiami) 

Prace 

interwencyjne 

Roboty 

publiczne 

Prace społecznie 

użyteczne 
Staże 

Środki na podjęcie 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie i 

wyposażenie 

stanowiska pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Polska 43,1% 71,4% 53,2% 36,1% 52,6% 100,0% 100,0% 55,7% 

1 lubuskie 41,1% 70,4% 53,7% 77,7% 51,8% 100,0% 100,0% 68,0% 

2 wielkopolskie 54,6% 78,9% 58,4% 32,1% 67,4% 100,0% 100,0% 66,3% 

3 pomorskie 56,9% 71,4% 54,8% 48,4% 56,1% 100,0% 100,0% 62,1% 

4 łódzkie 46,4% 77,9% 71,2% 29,6% 54,9% 100,0% 100,0% 60,3% 

5 dolnośląskie 43,4% 74,7% 57,5% 19,9% 56,1% 100,0% 100,0% 57,0% 

6 lubelskie 37,7% 69,3% 51,1% 34,9% 54,1% 100,0% 100,0% 56,2% 

7 podlaskie 45,5% 73,7% 45,1% 26,3% 50,5% 100,0% 100,0% 55,9% 

8 kujawsko-pomorskie 37,1% 75,2% 52,4% 18,4% 59,1% 100,0% 100,0% 55,4% 

9 zachodniopomorskie 47,4% 71,2% 62,4% 30,4% 55,2% 100,0% 100,0% 55,4% 

10 podkarpackie 38,9% 75,5% 43,8% 17,5% 48,1% 100,0% 100,0% 54,9% 

11 małopolskie 40,6% 76,8% 40,0% 30,0% 50,7% 100,0% 100,0% 54,7% 

12 śląskie 39,4% 84,6% 67,3% 27,1% 54,0% 100,0% 100,0% 54,6% 

13 świętokrzyskie 38,7% 71,1% 46,2% 22,6% 47,4% 100,0% 100,0% 53,7% 

14 opolskie 50,8% 77,4% 47,5% 12,8% 58,4% 100,0% 100,0% 50,5% 

15 warmińsko-mazurskie 40,1% 64,0% 44,1% 23,3% 48,2% 100,0% 100,0% 48,1% 

16 mazowieckie 31,8% 60,8% 42,5% 4,3% 40,2% 100,0% 100,0% 44,7% 
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Tabela 3. Efektywność zatrudnieniowa dla poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wg powiatów Wielkopolski (w %)  

w 2011 r. 

Lp. powiat szkolenia 
prace 

interwencyjne 

roboty 

publiczne 

prace społecznie 

użyteczne 
staże 

środki na podjęcie 

działalności gospodarczej 

doposażenie i wyposażenie 

stanowiska pracy 
ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

1 Chodzieski 60,5% 66,7% 46,7% - 74,6% 100% 100% 73,1% 

2 Czarnkowsko-Trzcianecki 20,0% 71,4% 39,5% 8,9% 74,5% 100% 100% 56,4% 

3 Gnieźnieński 75,7% 100,0% 78,6% 16,0% 100,0% 100% 100% 90,6% 

4 Gostyński 55,4% 73,9% 100,0% - 76,8% 100% 100% 76,0% 

5 Grodziski 96,3% 85,7% 0,0% - 74,7% 100% 100% 82,6% 

6 Jarociński 53,1% 74,7% 79,6% - 71,0% 100% 100% 73,0% 

7 Kaliski 44,7% 88,5% 43,4% 18,8% 67,6% 100% 100% 54,4% 

8 Kępiński 79,4% 100,0% 90,2% 42,4% 88,9% 100% 100% 86,5% 

9 Kolski 60,0% 93,5% 50,0% - 66,5% 100% 100% 76,6% 

10 Koniński 66,2% 93,3% 44,5% 6,7% 64,0% 100% 100% 69,7% 

11 Kościański 58,1% 92,9% 62,5% 19,1% 68,1% 100% 100% 64,5% 

12 Krotoszyński 64,8% 86,4% 67,7% - 57,3% 100% 100% 65,5% 

13 Leszczyński 52,6% 81,0% 55,0% - 71,7% 100% 100% 66,1% 

14 Międzychodzki 70,0% 86,7% - 85,0% 60,6% 100% 100% 77,9% 

15 Nowotomyski 36,9% 85,1% 50,0% 23,1% 73,4% 100% 100% 63,4% 

16 Obornicki 53,3% - 14,3% - 66,8% 100% 100% 64,0% 

17 Ostrowski 67,0% 14,0% 79,4% 8,5% 62,6% 100% 100% 59,9% 

18 Ostrzeszowski 40,8% 81,3% 44,4% 0,0% 51,0% 100% 100% 54,5% 

19 Pilski 62,5% 80,0% 24,1% 16,3% 74,7% 100% 100% 61,5% 

20 Pleszewski 91,1% 89,3% 88,7% 11,3% 62,7% 100% 100% 67,9% 

21 Poznański 40,9% 91,9% 75,0% 10,9% 65,5% 100% 100% 54,6% 

22 Rawicki 40,7% 90,0% 54,8% 59,1% 62,3% 100% 100% 63,1% 

23 Słupecki 38,8% 88,7% 100,0% 6,3% 83,1% 100% 100% 77,8% 

24 Szamotulski 91,3% - - 53,5% 63,7% 100% 100% 71,1% 

25 Średzki 0,0% 66,7% 93,3% 19,0% 51,6% 100% 100% 53,4% 

26 Śremski 48,6% 84,6% 69,6% - 75,5% 100% 100% 74,7% 

27 Turecki 36,7% 88,7% 80,4% 28,4% 68,0% 100% 100% 69,2% 

28 Wągrowiecki 73,8% 90,5% 81,1% 6,0% 72,8% 100% 100% 72,1% 

29 Wolsztyński 59,5% 79,4% 50,0% - 51,2% 100% 100% 63,2% 

30 Wrzesiński 42,2% 80,0% 45,8% 14,3% 57,8% 100% 100% 54,9% 

31 Złotowski 39,1% 71,2% 37,5% 18,2% 54,6% 100% 100% 58,2% 
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 Tabela 4. Koszt ponownego zatrudnienia uczestników poszczególnych aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu wg województw  

w 2011 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Szkolenia  

(ze stypendiami) 

Prace 

interwencyjne 

Roboty 

publiczne 

Prace 

społecznie 

użyteczne 

Staże 

Środki na 

podjęcie 

działalności 

gospodarczej 

Doposażenie i 

wyposażenie 

stanowiska pracy 

Ogółem 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

Polska 5 777,51 6 078,56 9 454,19 1 587,40 9 367,64 16 081,84 16 159,70 9 020,25 

1 lubuskie 5 966,80 4 808,46 10 111,51 169,78 8 817,45 15 348,36 14 153,92 4 048,07 

2 pomorskie 4 635,32 4 786,07 8 021,53 1 116,08 8 516,10 15 154,55 16 920,76 7 460,50 

3 wielkopolskie 3 394,90 5 381,05 9 230,63 2 333,33 6 973,87 14 454,95 13 564,02 7 602,65 

4 opolskie 4 710,74 7 263,84 9 540,32 2 796,66 8 366,93 16 545,95 17 116,67 8 482,42 

5 zachodniopomorskie 5 781,71 5 915,22 7 656,53 2 886,01 9 585,28 17 600,36 17 844,76 8 791,30 

6 lubelskie 5 712,47 5 373,33 8 314,35 2 569,49 8 732,39 16 831,35 16 894,93 9 125,68 

7 śląskie 6 200,29 4 753,77 8 159,14 2 455,87 9 055,37 16 082,18 16 177,65 9 168,91 

8 warmińsko-mazurskie 7 005,23 6 741,16 11 432,34 1 815,12 10 820,03 15 960,78 16 609,06 9 195,43 

9 łódzkie 4 322,16 5 317,33 7 757,51 2 393,11 9 601,10 16 380,12 17 027,26 9 265,89 

10 kujawsko-pomorskie 6 180,84 6 332,36 9 549,60 4 258,19 8 424,71 17 232,30 18 081,38 9 410,34 

11 dolnośląskie 8 130,39 5 778,45 6 923,50 3 680,79 9 075,39 15 901,63 15 962,50 9 504,00 

12 podlaskie 5 376,73 5 203,15 13 441,53 2 883,77 10 922,81 16 691,94 16 225,29 9 584,65 

13 małopolskie 5 085,85 6 870,42 13 471,40 3 215,88 9 648,50 15 281,86 14 167,02 9 713,48 

14 podkarpackie 7 171,42 5 963,83 11 852,33 4 853,08 9 937,58 14 896,87 14 913,63 9 972,18 

15 świętokrzyskie 6 101,78 8 737,01 10 011,05 3 234,23 9 054,72 15 656,03 15 168,82 10 043,40 

16 mazowieckie 9 308,48 7 391,47 13 048,84 17 736,92 12 691,92 17 800,77 18 237,13 12 593,85 
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Tabela 5. Wybrane dane statystyczne dotyczące staży na terenie Województwa Wielkopolskiego w 2011 r.  

lp powiat rozpoczęcia 
w tym 

bezrobotni 
ukończenia 

w tym 

bezrobotni 
podjęcia pracy 

w tym 

bezrobotni 

kwoty wydatkowane (w 

tys. zł.) 

efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 122 119 209 207 156 154 1 301,4 74,6% 8 342,31 

2 czarnkowsko-trzcianecki 409 409 416 416 310 310 2 219,4 74,5% 7 159,35 

3 gnieźnieński 378 378 342 342 342 342 1 564,0 100,0% 4 573,10 

4 gostyński 101 100 341 340 262 261 1 964,5 76,8% 7 498,09 

5 grodziski 167 167 225 225 168 168 1 215,1 74,7% 7 232,74 

6 jarociński 325 325 321 321 228 228 1 192,8 71,0% 5 231,58 

7 kaliski 197 194 361 358 244 244 2 074,1 67,6% 8 500,41 

8 kępiński 237 236 235 234 209 208 1 251,8 88,9% 5 989,47 

9 kolski 240 236 439 435 292 292 2 114,5 66,5% 7 241,44 

10 koniński 400 400 650 650 416 416 2 924,4 64,0% 7 029,81 

11 kościański 138 133 248 236 169 165 958,4 68,1% 5 671,01 

12 krotoszyński 198 194 443 438 254 254 1 929,0 57,3% 7 594,49 

13 leszczyński 274 274 452 452 324 324 2 091,3 71,7% 6 454,63 

14 międzychodzki 106 106 155 155 94 94 716,0 60,6% 7 617,02 

15 nowotomyski 152 151 109 108 80 79 1 042,8 73,4% 13 035,00 

16 obornicki 237 234 250 247 167 166 1 451,9 66,8% 8 694,01 

17 ostrowski 281 275 342 336 214 213 2 108,0 62,6% 9 850,47 

18 ostrzeszowski 71 70 310 308 158 158 1 247,3 51,0% 7 894,30 

19 pilski 464 458 550 545 411 411 2 370,9 74,7% 5 768,61 

20 pleszewski 297 297 408 408 256 256 2 193,2 62,7% 8 567,19 

21 poznański 606 604 629 627 412 412 3 607,5 65,5% 8 756,07 

22 rawicki 196 194 289 287 180 180 1 210,2 62,3% 6 723,33 

23 słupecki 219 219 278 278 231 231 1 269,7 83,1% 5 496,54 

24 szamotulski 356 356 575 575 366 366 1 916,2 63,7% 5 235,52 

25 średzki 349 347 527 522 272 272 2 239,3 51,6% 8 232,72 

26 śremski 90 85 241 236 182 182 1 117,5 75,5% 6 140,11 

27 turecki 289 284 462 457 314 314 1 903,4 68,0% 6 061,78 

28 wągrowiecki 273 270 408 405 297 297 1 572,5 72,8% 5 294,61 

29 wolsztyński 151 151 244 244 125 125 883,0 51,2% 7 064,00 

30 wrzesiński 315 315 529 529 306 306 2 365,4 57,8% 7 730,07 

31 złotowski 144 144 291 291 159 159 972,0 54,6% 6 113,21 

wielkopolska 7 782 7 725 11 279 11 212 7 598 7 587 52 987,5 67,4% 6 973,87 
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Tabela 6. Wybrane dane statystyczne dotyczące szkoleń na terenie Województwa Wielkopolskiego w 2011 r. 

lp. powiat rozpoczęcia 
w tym 

bezrobotni 
ukończenia 

w tym 

bezrobotni 
podjęcia pracy 

w tym 

bezrobotni 

kwoty wydatkowane (w 

tys. zł.) 

efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 39 37 38 36 23 22 60,7 60,5% 2 639,13 

2 czarnkowsko-trzcianecki 61 59 60 59 12 12 167,6 20,0% 13 966,67 

3 gnieźnieński 296 295 292 291 221 221 502,3 75,7% 2 272,85 

4 gostyński 112 112 112 112 62 62 167,0 55,4% 2 693,55 

5 grodziski 108 108 108 108 104 104 76,1 96,3% 731,73 

6 jarociński 113 113 113 113 60 60 228,6 53,1% 3 810,00 

7 kaliski 79 77 76 74 34 34 332,0 44,7% 9 764,71 

8 kępiński 137 137 136 136 108 108 305,2 79,4% 2 825,93 

9 kolski 21 20 20 19 12 12 87,3 60,0% 7 275,00 

10 koniński 305 304 305 304 202 202 497,2 66,2% 2 461,39 

11 kościański 171 169 167 165 97 97 221,1 58,1% 2 279,38 

12 krotoszyński 56 55 54 54 35 35 150,9 64,8% 4 311,43 

13 leszczyński 379 368 388 377 204 203 638,8 52,6% 3 131,37 

14 międzychodzki 40 40 40 40 28 28 123,2 70,0% 4 400,00 

15 nowotomyski 104 104 103 103 38 38 150,1 36,9% 3 950,00 

16 obornicki 59 56 60 57 32 31 162,2 53,3% 5 068,75 

17 ostrowski 110 109 109 108 73 73 345,2 67,0% 4 728,77 

18 ostrzeszowski 76 76 76 76 31 31 188,7 40,8% 6 087,10 

19 pilski 105 104 104 103 65 65 144,6 62,5% 2 224,62 

20 pleszewski 175 174 168 167 153 153 921,0 91,1% 6 019,61 

21 poznański 1 051 1 038 1 371 1 359 561 560 1 780,1 40,9% 3 173,08 

22 rawicki 189 186 189 186 77 77 353,0 40,7% 4 584,42 

23 słupecki 67 66 67 66 26 26 212,9 38,8% 8 188,46 

24 szamotulski 92 92 92 92 84 84 99,3 91,3% 1 182,14 

25 średzki 23 23 23 23 0 0 46,3 0,0% - 

26 śremski 36 31 37 32 18 16 81,2 48,6% 4 511,11 

27 turecki 129 120 128 119 47 46 220,5 36,7% 4 691,49 

28 wągrowiecki 191 190 191 189 141 141 164,3 73,8% 1 165,25 

29 wolsztyński 85 85 84 84 50 50 149,9 59,5% 2 998,00 

30 wrzesiński 168 166 166 164 70 70 389,7 42,2% 5 567,14 

31 złotowski 48 48 46 46 18 18 151,7 39,1% 8 427,78 

województwo 4 625 4 562 4 923 4 862 2 686 2 679 9 118,7 54,6% 3 394,90 
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Tabela 7. Wybrane dane statystyczne dotyczące jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz refundacji wyposażenia/ 

doposażenia miejsca pracy na terenie Województwa Wielkopolskiego w 2011 r. 

lp. powiat 
liczba osób, która podjęła 

działalność gospodarczą 

kwoty wydatkowane                                       

(w tys. zł.) 
średnia wysokość dotacji 

liczba miejsc pracy utworzonych 

w ramach refundacji 

kwoty wydatkowane          

(w tys. zł.) 
średnia wysokość dotacji 

1 chodzieski 27 489,7 18 137,04 6 114,0 19 000,00 

2 czarnkowsko-trzcianecki 96 1 475,1 15 365,63 14 246,8 17 628,57 

3 gnieźnieński 231 2 644,5 11 448,05 117 1 417,9 12 118,80 

4 gostyński 61 884,0 14 491,80 25 440,8 17 632,00 

5 grodziski 54 404,4 7 488,89 0 0,0 - 

6 jarociński 57 986,8 17 312,28 33 618,3 18 736,36 

7 kaliski 63 998,3 15 846,03 15 239,6 15 973,33 

8 kępiński 79 997,2 12 622,78 22 239,9 10 904,55 

9 kolski 109 1 489,9 13 668,81 43 619,1 14 397,67 

10 koniński 205 2 624,0 12 800,00 101 1 010,0 10 000,00 

11 kościański 51 701,9 13 762,75 19 220,0 11 578,95 

12 krotoszyński 23 326,0 14 173,91 23 301,0 13 086,96 

13 leszczyński 67 782,1 11 673,13 12 96,0 8 000,00 

14 międzychodzki 10 194,2 19 420,00 0 0,0 - 

15 nowotomyski 17 248,2 14 600,00 0 0,0 - 

16 obornicki 17 290,4 17 082,35 1 0,7 700,00 

17 ostrowski 80 1 387,4 17 342,50 78 1 383,6 17 738,46 

18 ostrzeszowski 31 416,1 13 422,58 17 215,1 12 652,94 

19 pilski 87 1 128,3 12 968,97 54 798,5 14 787,04 

20 pleszewski 11 200,7 18 245,45 15 298,0 19 866,67 

21 poznański 249 4 965,0 19 939,76 7 136,3 19 471,43 

22 rawicki 74 931,1 12 582,43 39 473,6 12 143,59 

23 słupecki 65 1 137,3 17 496,92 10 150,0 15 000,00 

24 szamotulski 84 1 248,6 14 864,29 26 359,9 13 842,31 

25 średzki 36 485,0 13 472,22 0 0,0 - 

26 śremski 29 401,2 13 834,48 1 18,0 18 000,00 

27 turecki 127 1 865,7 14 690,55 54 883,2 16 355,56 

28 wągrowiecki 85 1 067,6 12 560,00 36 439,8 12 216,67 

29 wolsztyński 25 215,0 8 600,00 49 440,8 8 995,92 

30 wrzesiński 46 641,1 13 936,96 11 163,8 14 890,91 

31 złotowski 66 1 070,3 16 216,67 53 625,2 11 796,23 

województwo 2 262 32 697,1 14 454,95 881 11 949,9 13 564,02 
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Tabela 8. Wybrane dane statystyczne dotyczące robót publicznych na terenie Województwa Wielkopolskiego w 2011 r. 

lp. powiat rozpoczęcia w tym bezrobotni ukończenia w tym bezrobotni podjęcia pracy w tym bezrobotni 
kwoty 

wydatkowane (w 

tys. zł.) 

efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 15 15 15 15 7 7 99,2 46,7% 14 171,43 

2 czarnkowsko-trzcianecki 47 47 43 43 17 17 247,1 39,5% 14 535,29 

3 gnieźnieński 28 28 28 28 22 22 116,6 78,6% 5 300,00 

4 gostyński 1 1 1 1 1 1 9,6 100,0% 9 600,00 

5 grodziski 8 8 8 8 0 0 76,5 0,0% - 

6 jarociński 54 54 54 54 43 43 478,8 79,6% 11 134,88 

7 kaliski 117 117 143 143 62 62 631,8 43,4% 10 190,32 

8 kępiński 41 41 41 41 37 37 213,2 90,2% 5 762,16 

9 kolski 4 4 4 4 2 2 22,8 50,0% 11 400,00 

10 koniński 136 136 164 164 73 73 988,8 44,5% 13 545,21 

11 kościański 8 8 8 8 5 5 33,9 62,5% 6 780,00 

12 krotoszyński 86 86 99 99 67 67 390,9 67,7% 5 834,33 

13 leszczyński 19 19 20 20 11 11 89,4 55,0% 8 127,27 

14 międzychodzki 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

15 nowotomyski 6 6 6 6 3 3 24,0 50,0% 8 000,00 

16 obornicki 18 18 14 14 2 2 105,0 14,3% 52 500,00 

17 ostrowski 34 34 34 34 27 27 376,8 79,4% 13 955,56 

18 ostrzeszowski 18 18 18 18 8 8 60,2 44,4% 7 525,00 

19 pilski 78 78 112 112 27 27 467,5 24,1% 17 314,81 

20 pleszewski 61 61 62 62 55 55 401,5 88,7% 7 300,00 

21 poznański 15 15 16 16 12 12 133,6 75,0% 11 133,33 

22 rawicki 42 42 42 42 23 23 171,1 54,8% 7 439,13 

23 słupecki 27 27 31 31 31 31 137,0 100,0% 4 419,35 

24 szamotulski 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

25 średzki 48 48 45 45 42 42 249,9 93,3% 5 950,00 

26 śremski 7 7 23 23 16 16 116,3 69,6% 7 268,75 

27 turecki 102 102 102 102 82 82 738,6 80,4% 9 007,32 

28 wągrowiecki 37 37 37 37 30 30 150,1 81,1% 5 003,33 

29 wolsztyński 4 4 4 4 2 2 10,3 50,0% 5 150,00 

30 wrzesiński 24 24 24 24 11 11 101,1 45,8% 9 190,91 

31 złotowski 87 87 88 88 33 33 290,6 37,5% 8 806,06 

województwo 1 172 1 172 1 286 1 286 751 751 6 932,2 58,4% 9 230,63 
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Tabela 9. Wybrane dane statystyczne dotyczące prac społecznie użytecznych na terenie Województwa Wielkopolskiego w 2011 r. 

lp. powiat rozpoczęcia 
w tym 

bezrobotni 
ukończenia 

w tym 
bezrobotni 

podjęcia pracy 
w tym 

bezrobotni 
kwoty wydatkowane 

(w tys. zł.) 
efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt 

ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

2 czarnkowsko-trzcianecki 214 214 202 202 18 18 105,4 8,9% 5 855,56 

3 gnieźnieński 25 25 25 25 4 4 22,5 16,0% 5 625,00 

4 gostyński 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

5 grodziski 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

6 jarociński 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

7 kaliski 309 309 309 309 58 58 234,4 18,8% 4 041,38 

8 kępiński 31 31 33 33 14 14 31,5 42,4% 2 250,00 

9 kolski 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

10 koniński 45 45 45 45 3 3 40,5 6,7% 13 500,00 

11 kościański 66 66 68 68 13 13 55,9 19,1% 4 300,00 

12 krotoszyński 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

13 leszczyński 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

14 międzychodzki 244 244 339 339 288 288 102,1 85,0% 354,51 

15 nowotomyski 28 28 13 13 3 3 42,4 23,1% 14 133,33 

16 obornicki 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

17 ostrowski 50 50 47 47 4 4 43,0 8,5% 10 750,00 

18 ostrzeszowski 0 0 5 5 0 0 0,8 0,0% - 

19 pilski 239 239 196 196 32 32 236,6 16,3% 7 393,75 

20 pleszewski 80 80 80 80 9 9 44,0 11,3% 4 888,89 

21 poznański 66 66 55 55 6 6 50,8 10,9% 8 466,67 

22 rawicki 181 181 181 181 107 107 157,3 59,1% 1 470,09 

23 słupecki 32 32 32 32 2 2 27,1 6,3% 13 550,00 

24 szamotulski 43 43 43 43 23 23 36,1 53,5% 1 569,57 

25 średzki 53 53 42 42 8 8 59,6 19,0% 7 450,00 

26 śremski 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

27 turecki 74 74 74 74 21 21 70,9 28,4% 3 376,19 

28 wągrowiecki 83 83 83 83 5 5 40,6 6,0% 8 120,00 

29 wolsztyński 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

30 wrzesiński 56 56 56 56 8 8 47,1 14,3% 5 887,50 

31 złotowski 55 55 55 55 10 10 35,4 18,2% 3 540,00 

województwo 1 974 1 974 1 983 1 983 636 636 1 484,0 32,1% 2 333,33 
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 Tabela 10. Wybrane dane statystyczne dotyczące prac interwencyjnych na terenie Województwa Wielkopolskiego w 2011 r.  

lp. powiat rozpoczęcia w tym bezrobotni ukończenia w tym bezrobotni podjęcia pracy w tym bezrobotni 
kwoty wydatkowane 

(w tys. zł.) 

efektywność 

zatrudnieniowa 

koszt ponownego 

zatrudnienia 

1 chodzieski 55 55 54 54 36 36 391,5 66,7% 10 875,00 

2 czarnkowsko-trzcianecki 15 15 14 14 10 10 50,3 71,4% 5 030,00 

3 gnieźnieński 5 5 5 5 5 5 10,4 100,0% 2 080,00 

4 gostyński 17 17 23 23 17 17 130,3 73,9% 7 664,71 

5 grodziski 4 4 7 7 6 6 24,6 85,7% 4 100,00 

6 jarociński 1 1 75 74 56 55 362,3 74,7% 6 469,64 

7 kaliski 65 65 148 148 131 131 615,8 88,5% 4 700,76 

8 kępiński 16 16 24 24 24 24 61,4 100,0% 2 558,33 

9 kolski 57 57 77 77 72 72 272,9 93,5% 3 790,28 

10 koniński 89 89 105 105 98 98 662,6 93,3% 6 761,22 

11 kościański 21 19 28 28 26 26 121,9 92,9% 4 688,46 

12 krotoszyński 53 53 88 88 76 76 341,0 86,4% 4 486,84 

13 leszczyński 14 14 21 21 17 17 80,8 81,0% 4 752,94 

14 międzychodzki 26 26 45 45 39 39 240,3 86,7% 6 161,54 

15 nowotomyski 85 85 74 74 63 63 478,1 85,1% 7 588,89 

16 obornicki 0 0 0 0 0 0 0,0 - - 

17 ostrowski 134 134 136 136 19 19 402,0 14,0% 21 157,89 

18 ostrzeszowski 9 9 16 16 13 13 45,3 81,3% 3 484,62 

19 pilski 4 4 10 10 8 8 35,9 80,0% 4 487,50 

20 pleszewski 18 18 28 28 25 25 97,7 89,3% 3 908,00 

21 poznański 39 29 62 51 57 48 292,9 91,9% 5 138,60 

22 rawicki 36 36 50 50 45 45 159,2 90,0% 3 537,78 

23 słupecki 73 73 97 97 86 86 347,6 88,7% 4 041,86 

24 szamotulski 0 0 0 0 0 0 0,0 -  - 

25 średzki 3 2 9 6 6 5 46,6 66,7% 7 766,67 

26 śremski 21 21 13 13 11 11 124,5 84,6% 11 318,18 

27 turecki 40 39 53 52 47 46 126,8 88,7% 2 697,87 

28 wągrowiecki 59 59 63 63 57 57 214,9 90,5% 3 770,18 

29 wolsztyński 32 32 34 34 27 27 59,0 79,4% 2 185,19 

30 wrzesiński 12 12 20 20 16 16 78,0 80,0% 4 875,00 

31 złotowski 75 75 73 73 52 52 286,7 71,2% 5 513,46 

województwo 1 078 1 064 1 452 1 436 1 145 1 133 6 161,3 78,9% 5 381,05 

 


